
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27/12/2016 № 2918 
 

Об утверждении прейскуранта на дополнительные платные образовательные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным  

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

 

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», решением совета депутатов                           

от 27.10.2010 № 115 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Сосновоборский 

городской округ Ленинградской области» (с учетом изменений и дополнений, внесенных 

решением совета депутатов от 20.02.2013 № 20), на основании рекомендации Городской 

тарифной комиссии (протокол от 20.12.2016 № 05), администрация Сосновоборского 

городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить и ввести в действие по истечению тридцати календарных дней со дня 

официального обнародования прейскурант на дополнительные платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» (МБОУ «СОШ № 3»), согласно Приложению. 

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) в течение трех дней со дня 

подписания обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты 

«Маяк».   

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Считать утратившим силу постановление администрации Сосновоборского городского 

округа от 10.10.2013 № 2557 «Об утверждении прейскуранта на дополнительные платные 

образовательные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 3». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по безопасности и организационным вопросам Калюжного А.В. 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                         В.Б.Садовский 
 
 

 

 
Исп. Булатова Т.Е. (ОЭР),  

☏  6-28-49; ЛЕ 



 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

     постановлением администрации 

       Сосновоборского городского округа 

от  27/12/2016 № 2918 

 

       (Приложение)  

 

 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 

на дополнительные платные образовательные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» (МБОУ «СОШ № 3») 

 

 

 

№ Наименование услуги 
Курс, 

кол-во часов 

Оплата 

за 1 учащегося в 

месяц, руб. 

Цена за курс, 

руб. 

1 

Подготовка дошкольников к 

школе 50 900 4500 

2 Развивающие игры 64 580 4640 

3 Изостудия 64 640 5120 

4 Ритмика 48 500 4000 

5 

Занимательная информатика для 

начальных классов 64 640 5120 

6 

Музыкально-вокальное развитие 

детей 48 500 4000 

7 

Занимательный иностранный 

язык 64 860 6880 

8 Занимательная информатика  64 720 5760 

9 

Математика: углубленное 

изучение 64 860 6880 

10 

Углубленное изучение русского 

языка 64 860 6880 

11 

Подготовка учащихся для 

поступления в вузы и колледжи 64 1200 9600 

 

 

 
 


